UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

Số:            /KKTCN-TCKH
V/v triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Văn
phòng Chính phủ tại Công văn số 5277/VPCP-
CN ngày 25/7/2024 về việc báo cáo tình hình

thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế,  ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp;
- Các Phòng, Ban, Đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế tại Công văn số
8955/UBND-XDCB ngày 22/8/2024 về việc triển khai thực hiện Công văn số
5277/VPCP-CN ngày 25/7/2024 của Văn phòng Chính phủ về báo cáo tình hình
thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2023 (gửi kèm file điện tử); để tiếp tục tăng cường
hiệu lực, hiệu quả công tác đấu thầu, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Văn phòng, các Phòng, Ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc, các Chủ đầu tư
chủ động nghiên cứu, triển khai đầy đủ, đồng bộ các nội dung chỉ đạo theo Công
văn số 5277/VPCP-CN, Công văn số 8955/UBND-XDCB đảm bảo yêu cầu và đúng
quy định; Đồng thời, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 26/8/2024
của UBND tỉnh về đẩy mạnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thi hành Luật Đấu thầu;
Công văn số 1756/KKTCN-TCKH ngày 29/8/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế,
công nghiệp về việc triển khai Chỉ thị số 16/CT-UBND.

2. Yêu cầu Các đơn vị, Chủ đầu tư đảm bảo chế độ thông tin, báo cáo kịp
thời, đầy đủ, chính xác về số liệu và biểu mẫu quy định đến cấp có thẩm quyền (Ban
Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp) về quá trình tổ chức thực hiện, kết quả lựa chọn
nhà thầu, nhà đầu tư theo quy định. Thực hiện cung cấp và đăng tải thông tin về đấu
thầu theo quy định Điều 8 Luật Đấu thầu năm 2023, Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT
ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

3. Các đơn vị, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn toàn việc tổ chức lựa chọn
nhà thầu, nhà đầu tư đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật về lựa chọn nhà thầu, nhà
đầu tư trước Trưởng Ban, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định pháp luật.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh đề nghị Văn phòng Ban, các
Phòng, Ban, Đơn vị sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TB và các PTB;
- Tổ công tác thực hiện các DAQH;
- Lưu VT (T.Tài).

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:37:37+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:37:46+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:37:52+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!